

# TI\_GERICHTE 10.2003.538 vom 16. September 2003

TI Tribunale d'appello, 2003-09-16, IT

Quelle: [https://mcp.opencaselaw.ch/entscheid/ti\\_gerichte\\_10.2003.538](https://mcp.opencaselaw.ch/entscheid/ti_gerichte_10.2003.538)

FR: TI\_GERICHTE 10.2003.538 du 16 septembre 2003

IT: TI\_GERICHTE 10.2003.538 del 16 settembre 2003

## Erwägungen

### E. 12

maggio 2003;

che il termine di 15 giorni per fare opposizione scadeva quindi il 27 maggio 2003;

che il fatto che i figli dell'opponente abbiano ritirato la posta al luogo dei genitori in vacanza lasciandola in deposito sino al loro ritorno, non modifica la decorrenza del citato termine;

che sia la lettera 2 giugno 2003 del signor \_\_\_\_\_ (spedita il 3 giugno 2003), qualora si volesse interpretarla come atto di opposizione, sia l'opposizione vera e propria, datata 30 agosto 2003 e spedita il 1° settembre 2003 (cfr. timbro sulla busta allegata all'opposizione), risultano dunque tardive;

che di conseguenza l'opposizione è irricevibile e il decreto di accusa definitivo;

pronuncia: 1. L'opposizione è irricevibile.

2. Alla crescita in giudicato del presente giudizio, l'incarto sarà retrocesso al Procuratore pubblico per quanto di sua competenza.

3. Non si prelevano né tassa di giustizia né spese.

Intimazione a:

\_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_,

Procuratore pubblico Rosa Item, Via \_\_\_\_\_, \_\_\_\_\_,

Il presidente:

La segretaria:

Avvertenza: contro il presente giudizio può essere interposto ricorso per cassazione alla Corte di cassazione e revisione penale. Il ricorso deve essere presentato al giudice della Pretura penale, in triplice esemplare, entro venti giorni dalla notificazione della sentenza, con la precisa indicazione dei motivi e delle norme di legge che si ritengono lese.

Export aus OpenCaseLaw (CC0). Verbindlich ist allein der vom erlassenden Gericht veröffentlichte Originaltext. Quellen-URL siehe oben.